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Bilag nr. 4: Notat med behandling af høringssvar 
Forslag til lokalplan nr. 550 for et teknisk område til forsyningsanlæg ved Randersvej i Viborg samt forslag til tillæg nr. 64 til 
Kommuneplan 2017-2029 
 
Planforslagene har været i offentlig høring fra den 11. februar til den 8. april 2021. 
 
Der er kommet 1 høringssvar fra Vejdirektoratet. 
 
Af skemaet nedenfor fremgår forvaltningens bemærkninger og forslag til Byrådets svar på, om høringssvarene kan imødekommes, delvist imødekommes, ikke 
imødekommes eller at de ikke giver anledning til ændringer i planforslagene. 
 
 
Bemærkning i høringssvar Forvaltningens bemærkninger Forslag til Byrådets svar 
 
Vejdirektoratet opfordrer til, at 
der i dialog med Vejdirektoratet 
foretages en afklaring af, hvilke 
foranstaltninger der skal 
etableres for forhindre glatte 
kørebaner på statsvejen, inden 
lokalplanen vedtages endeligt.  
 
 

 
Energi Viborg Kraftvarme har bl.a. svaret følgende til forvaltningen: 
 

  Vi har ikke haft specifik dialog – men har tidligere drøftet med 
Vejdirektoratet, at vi tilsigter samme løsning som på Industrivejs 
projektet. 
 

  Vi agter, som på Industrivej, at opsætte en vejrstation ved 
statsvejen med opkobling til det offentlige ”VejVejr”.  VP anlægget 
vil kunne neddrosles eller stoppes, hvis vi ved måling – mod 
forventning – registrerer kritiske forhold ift. Rimdannelse 
forårsaget af varmepumpeanlægget. En tilsvarende målestation 
opsættes i øvrigt også ved kommunevej (Randersvej). 
 

  Vi etablerer på Taphede-grunden et plantebælte, som vi vil tilsigte 
ikke ligger indenfor statsvejens vejbyggelinje. Jeg mener dog, at 
der allerede i eksisterende forhold ér et plantebælte indenfor 
denne vejbyggelinje, som vi ikke påtænker at fjerne. 
 

  Der ér gennemført kuldespredningsanalyse for Taphede. Denne 
rapport er fremsendt til VD den 27/10 2020 (Finn Krogh 
Christensen) 
 

  Adgangsvej til anlægget ér planlagt etableret fra Randersvej, og 
ikke fra statsvej. 
 

  Ved tjek af udbudstegninger kan vi registrere en ca. afstand 

 
At bemærkningen ikke giver anledning til 
ændringer i planforslagene.  
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mellem anlægget og vejmidte (statsvej) på ca. 62m +/- lidt bygge 
margin (så der som ønsket af VD, er min 50m fra anlægget til 
statsvejens vejmidte). 
 

  Energi Viborg Kraftvarme A/S deltager gerne i fortsat dialog med 
Vejdirektoratet bl.a. om placering af meteorologisk vejrstation. 
 

På baggrund af Energi Viborg Kraftvarmes svar, vurderer forvaltningen, 
at der er gjort tilstrækkeligt i forhold til dialog og påtænkte tiltag til at 
forhindre glatte kørebaner på statsvejen, så lokalplanen kan endelig 
vedtages. 
 

 
Vejdirektoratet påpeger, at 
lokalplanen bør udformes, så 
den muliggør etableringen af 
foranstaltninger, herunder 
beplantning uden for 
vejbyggelinjen for forhindre, at 
varmepumpeanlægget 
forårsager glatte kørebaner på 
statsvejen. 
 

 
Forvaltningen vurderer, at det er hensigtsmæssigt, at lokalplanen 
præciseres i forhold til at gøre det muligt at foretage beplantning i hele 
området. Forvaltningen indstiller, derfor en ændring af lokalplanens 
bestemmelse om ubebyggede arealer, hvormed høringssvaret 
imødekommes. Forslaget til ændring i lokalplanen ved den endelige 
vedtagelse er i bilag nr. 5. 
 

 
At lokalplanforslaget ændres, så 
bemærkningen imødekommes. 
 

 
 
 


